CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0387/2015

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de dar manutenção em ventiladores no Centro de
Saúde Municipal,  especificamente na farmácia onde as pessoas aguardam para ser
atendidas.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois
de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que
providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  dar
manutenção em ventiladores  no Centro  de Saúde Municipal,  especificamente  na farmácia
onde as pessoas aguardam para ser atendidas.

JUSTIFICATIVA:

O referido local não tem a ventilação adequada e é um ambiente abafado, nos dias de
intenso calor torna-se quase insuportável a permanência no local, fazendo com que pessoas já
fragilizadas sintam-se ainda pior.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 06 de outubro de 2015.

Paulo Dionisio de Sa
Paulo de Sa - PSDB - Autor